

Stavanger Trearbeiderforbund, 11) Mo Jern- og Metallarbeiderforening, Mo i Rana, 12) Møte av kvinner i Grorud Folkets Hus, 13) Bygningstapetserernes Forening, Oslo, 14) Drammen Kommunale Arbeiderforening, 15) Trevarearbeidernes Forening, Bergen, 16) Bjørkåsen Grubearbeiderforening, Ballangen, 17) Norsk Murerforbunds avdeling, Sandefjord, 18) Sandneskrysssets Vegarbeiderforening, 19) Valborg Johnsen, Hjalmar Johnsen og Gertrud Haugh Hansen, Grorud.

Enst.: Nr. 14—21 oversendes Regjeringen.

22. (25) Kgl. prp. om statsbudsjettet for budsjett-terminen 1. juli 1955 til 30. juni 1956.
23. (26) Kgl. meld. om offentlige fond m.m. Beretning og regnskap 1953—54.

Enst.: Nr. 22 og 23 tilstilles finans- og tollkomiteen.

**Presidenten:** Det foreligger en innbydelse fra Oslo Domprosti til Stortingets presidentskap:

«På kirkens vegne har jeg den glede å innby det nå samlede Storting til gudstjenesten i Oslo Domkirke førstkommande søndag den 16. januar kl. 11.

Gudstjenesten forrettes ved biskop Johannes Smemo.»

Innbydelsen er undertegnet av Johannes Ø. Dietrichson.

De representanter som ønsker å delta, anmodes om å samles i Stortingets Eidsvollsgalleri søndag den 16. januar kl. 10,45, slik at man etter gammel skikk kan gå samlet til kirken.

Møtet hevet kl. 11,20.

**Møte mandag den 17. januar kl. 10.**

President: Gerhardsen.

**Dagsorden:**

1. Tiltråding frå samferdslenemnda um samordning av transportmidlane (innst. S. nr. 230 — 1954).
2. Referat.

*Meddelelse i anledning av regjeringsskiftet.*

**Presidenten:** Det foreligger fra statsminister Oscar Torp et brev, datert 14. januar, som presidenten gjerne vil referere:

«Herr stortingspresident Einar Gerhardsen, Stortinget, Her.

Idet jeg viser til vår samtale, tillater jeg meg å bekrefte at jeg i dag på vegne av Regjeringen har anmodet Hans Majestet Kongen om at Regjeringens medlemmer blir meddelt avskjed fra sine stillinger som medlemmer av Hans Majestet Kongens råd.

Om dannelsen av den nye regjeringen har jeg rådet Hans Majestet Kongen til å gjøre henvendelse til Det Norske Arbeiderpartis parlamentariske fører.

Jeg overlater til herr Stortingspresidenten å bestemme til hvilken tid og på hvilken måte melding om dette bør gis til Stortinget.»

Presidenten har allerede fredag gitt denne meddelelsen videre til presidentskapets medlemmer og ga samtidig meddelelsen også til de gruppeformenn som ikke er med i presidentskapet.

Presidenten bør kanskje legge til at fredag kveld kl. 18 ble jeg tilkalt til Hans Majestet Kongen og av ham anmodet om å danne ny regjering. I forståelse med mitt parti har jeg påtatt meg det oppdraget. Sannsynligvis vil regjeringen Torps avskjedssøknad bli behandlet i ordinært statsråd førstkommande fredag, og i samme statsråd vil da i tilfelle den nye regjering bli utnevnt. Offisiell melding om regjeringsskiftet vil vel da foreligge fra statsrådssekretariatet slik at den kan refereres i Stortingets møte neste mandag.

Statsråd Jakob Pettersen overbrakte 4 kongelige proposisjoner (se nedenfor under Referat, posten 8—11).

Sak nr. 1.

*Tiltråding frå samferdslenemnda um samordning av transportmidlane (innst. S. nr. 230 1954).*

Saken i sin alminnelighet ble satt under debatt.

**Versto (ordfører for nemnda):** Spørsmåla om samferdselsmidla er både ei stor og ei interessant sak å drøfta, og dei har au ein veldig stor innverknad på heile det økonomiske liv i samfunnet. I 1951 la departementet fram stortingsmelding nr. 101. I denne meldinga gjorde departementet greie for det apparatet som var skipa, og den sakhandsaminga ein hadde lagt opp til samordning av samferdselsmidla. No har Samferdselsdepartementet lagt fram ei ny melding, St. meld. nr. 64—1954. Som ein ser av denne meldinga, gjer departementet greie for korleis ein til no har sam-